[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 г.                                                                                                             № 88

                                                              п.Нижнеангарск
Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

      В соответствии с Законом Республики Бурятия от 07.09.2007г. № 2427-III «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Северо-Байкальский район», в соответствии с  решением  Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 20.03.2024г. № 543-VI  «Об утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» и ее структурных подразделений», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 16.10.2023г. № 227 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район»;
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародованию).

Глава – Руководитель                                                                                       И.В. Пухарев

исп. Анисович Н.А.

 8/30130/47 694
Приложение

к  постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 25.04.2024г. № 88
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

	№№    п/п
	Группа должности муниципальной службы по реестру
	Занимаемая должность
	Кол-во единиц

I. Должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	1
	Высшая должность
	Первый Заместитель Руководителя администрации  МО «Северо-Байкальский район»
	1

	2
	Высшая должность
	Заместитель Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район»

по социальным  вопросам
	1

	3
	Высшая должность
	Заместитель Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район»

по экономическим вопросам
	1

	4
	Высшая должность
	Заместитель Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район»
	1

	5
	Ведущая должность
	Помощник  Главы (советник)
	2

	6
	Ведущая должность
	Консультант по режиму секретности
	1

	итого

	7

Организационно – правовое управление администрации

МО «Северо-Байкальский район»

	1
	Главная должность
	Начальник  управления
	1

	итого

	1

Отдел экономики администрации МО «Северо-Байкальский район»
	1
	ведущая

должность
	Начальник  отдела
	1

	2
	ведущая должность
	Консультант
	2

	итого

	3

Отдел  по муниципальному контролю администрации

МО «Северо – Байкальский район»

	1
	Ведущая должность
	Начальник отдела, инспектор муниципальной  милиции
	1

	итого

	1

Отдел  по делам гражданской обороны и  чрезвычайных ситуаций

администрации МО «Северо-Байкальский район»

	1
	Ведущая должность
	Начальник

	1

	итого

	1

Должности в администрации МО «Северо – Байкальский район» по переданным полномочиям Республики Бурятия

	1
	Старшая должность
	Главный специалист

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	2

	2
	Ведущая  должность
	Консультант –   заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	3
	Старшая должность
	Ведущий специалист

по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	итого

	4

II. Структурные подразделения

муниципального образования  «Северо-Байкальский район»

Должности муниципальной службы

в структурных подразделениях

1. Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации муниципального образования  «Северо-Байкальский район»

	1
	Главная должность
	Начальник  управления
	1

	2
	Главная должность
	Заместитель начальника управления
	1

	3

	Ведущая должность
	Начальник отдела  учета и сводной отчетности
	1

	4
	Ведущая должность
	Консультант
	1

	итого

	4

2. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

муниципального образования  «Северо-Байкальский район»

	1
	Главная должность
	Начальник  управления

	1

	итого

	1

3. Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры

и архивного дела муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

	1
	Главная должность
	Начальник  управления

	1

	2
	Ведущая  должность
	Консультант архивного дела

	1

	итого

	2

4. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	1
	Главная должность
	Председатель Комитета
	1

	2
	Ведущая  должность
	Консультант по имущественным отношениям

	1

	итого

	2

III. Совет депутатов МО «Северо-Байкальский район»

Должности муниципальной службы в Совете депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Организационный отдел

	1
	Ведущая должность
	Начальник
	1

	итого

	1

IV. Иные органы муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

Должности муниципальной службы в иных органах местного самоуправления

Ревизионная комиссия

	1
	Ведущая должность
	Инспектор Ревизионной комиссии

	1

	итого

	1

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_2147483647.unknown